Башкортостан  Республикаһы

Ишембай районы

                     муниципаль районы

Байғужа ауыл советы ауыл биләмәһе хакимиәте

	Администрация  сельского поселения

           Байгузинский сельсовет

            муниципального района

                Ишимбайский район

           Республики Башкортостан

                                К А Р А Р                                                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРОЕКТ
О внесении изменений и дополнений в постановление  администрации сельского поселения Байгузинский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан №30 от 26.11.2021 года «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории сельского поселения   Байгузинский сельсовет  муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан  на 2021 – 2025 гг.»
     В соответствии с требованиями федерального и республиканского законодательства и на основании протеста Ишимбайской межрайонной прокуратуры № 3-1-2023/Прдп5-23-20800022 от 25.05.2023 года,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации сельского поселения Байгузинский сельсовет муниципального района Ишимбайский район РБ №30 от 26.11.2021 года «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории сельского поселения   Байгузинский сельсовет  муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан  на 2021 – 2025 гг.» следующие изменения и дополнения:
     В приложении №2 данной программы пункт 4 «Мероприятия по иным вопросам» дополнить следующими подпунктами:
 - 4.5 Мероприятия по выявлению бесхозяйных объектов недвижимого имущества, используемых для передачи энергетических ресурсов (включая газоснабжение, тепло- и электроснабжение), организации постановки в установленном порядке таких объектов на учет в качестве бесхозяйных объектов недвижимого имущества и затем признанию права муниципальной собственности на такие бесхозяйные объекты недвижимого имущества.

- 4.6 Мероприятия по организации управления бесхозяйными объектами недвижимого имущества, используемыми для передачи энергетических ресурсов, с момента выявления таких объектов, в том числе определению источника компенсации возникающих при их эксплуатации нормативных потерь энергетических ресурсов (включая тепловую энергию, электрическую энергию), в частности за счет включения расходов на компенсацию данных потерь в тариф организации, управляющей такими объектами.

- 4.7 Мероприятия по стимулированию производителей и потребителей энергетических ресурсов, организаций, осуществляющих передачу энергетических ресурсов, проводить мероприятия по энергосбережению, повышению энергетической эффективности и сокращению потерь энергетических ресурсов.
2. Обнародовать данное постановление в здании администрации и на официальном сайте администрации сельского поселения Байгузинский сельсовет в сети Интернет.

Глава сельского поселения                                                                         С.Д. Юсупов
PAGE